

## Haluan elää- tarinoista voimaa -hankkeeseen osallistuminen

Hyvltk 04.09.2023 § 33  
428/14.07.00/2023

Valmistelija

työllisyyspalvelut johtava ohjaaja Lehtilahti Susanna

Oulun Diakonia-ammattikorkeakoulu Diak hakee syksyn rahoituskaudella ESR-rahoitusta hankkeeseen, jossa tavoitteena on kehittää uusia itsemurhia ehkäiseviä toimintamalleja ja verkostotyötä sekä lisätä ammattilaisten osaamista itsemurhaa miettivän ihmisen kohtaamisessa. Hankehaun taustalla on Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohteen alueella esiin noussut tarve sekä uuden hallitusohjelman nostot itsemurhien ehkäisyn tärkeydestä.

Hankkeen tavoitteena on itsemurhien estäminen, asiantuntijoiden osaamisen vahvistaminen etenkin itsemurhaa miettivän kohtaamisessa itsemurhien ehkäisemiseksi sekä itsemurhaa aikovien tunnistamisessa ja tuen piiriin ohjaamisessa. Tavoitteena on myös eri toimijoiden osalta yhdyspintojen selkeyttäminen ja vahvistaminen sekä verkostotyön edistäminen, jotta itsemurhaa pohtivat ohjautuisivat oikeaan avun piiriin. Hankkeen keskeisinä kohderyhminä ovat itsemurhaa yrittäneet, itsemurhaa aikovat, soite-henkilöstö ja kohderyhmää kohtaavat ammattilaiset, jotka ovat avainryhminä itsetuhoisten henkilöiden tunnistamisessa. Kohderyhmänä on myös laajemmin hankealueiden väestö, jonka tietoa itsemurhien ehkäisystä pyritään lisäämään sekä vaikuttamaan itsemurhaan liittyviin asenteisiin.

Diak on kutsunut Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntia mukaan joko osatoteuttajan roolissa (edellytetään omavastuurahoitusosuutta) tai vaihtoehtoisesti yhteistyökumppanin roolissa (osallistuja kunta sitoutuu toimimaan hankkeessa sovituissa osioissa yhteistyökumppanina, ei sisällä ulkopuolista rahoitusta). Tavoitteena on hankkeen toimintojen käynnistyminen tammikuussa 2024.

Hanke tarjoaisi osallistujakunnille aiheesta koulutusta pyrkien kattamaan koulutustarjonnassa koko hankkeen kohderyhmän. Koulutusten aiheena olisivat esim. itsemurhariskin tunnistaminen, puheeksi ottaminen sekä turvaverkon ja yhdyspintojen kartoitus itsemurhaa aikovan tilanteessa (kunnat ja hyvinvointialue). Mielenterveystyön yksiköihin suunnattaisiin edellä mainitun lisäksi vielä erillistä koulutusta. Hankkeeseen on suunniteltu myös vertaistukiryhmätoiminnan käynnistämistä.

Esittelijä

kaupunginjohtaja Hinno Kimmo

Päätösehdotus

Haapaveden kaupunki osallistuu Haluan elää- tarinoista voimaa - hankkeeseen yhteistyökumppanin roolissa. Haapaveden kaupunki ei osallistu hankkeeseen omarahoitusosuudella. Yhteistyökumppanin rooliin sitoutuminen edellyttää myönteistä hankepäätöstä.

Käsittely

Merkittiin, että asiantuntijana kuultiin työllisyyspalvelut johtava ohjaaja Susanna Lehtilahtea.

Merkittiin, että asiantuntija Lehtilahti poistui kokouksesta ennen päätöksentekoa.

Päätös

Hyväksyttiin.